KIKKOMAN'

Pbi6HbIe KOTAETbI € NIOpE W3 LIBETHOM KanycTbl ¥ ¢ 6PHOCCENbCKOI KanyCTON TEPUAKH

Obuwee Bpema 85 muH

50 muH Bpema nogrotoBkn 35 muH Bpemsa npurotosaeHun

UHIPEAUEHTDI

10 nopuun

Ana nope:

150 mn

25 mn

100r
150 mn

1kKr

300 mn

COeBOro coyca
HaTypasbHOro 6poKeHus

Kikkoman

Kikkoman Toasted
Sesame Qil

NacTbl TOM Kxa

C/1aJIKON MUPUH
npunpasbl Kikkoman
LUBETHOM KanycTbl,
Hape3aHHOM Ha couBeTuHA
OBOLHOro byboHa

JOna 6proccenbCcKkoit KanycTbl

TEepUAKN:
10r

10r

300 mn

800r

nmbupsa, pybneHoro
pybneHoro yecHoKa
BOK-coyca Kikkoman
Tepuaku
6proccenbCKom KanycTol,
OYULLEHHOW

DA pbi6HbIX KOTNET:

1,5 Kr

100 mn

50 mn
10r
5r
20r
200r

15n

dune Tpeckun, 6es Koxu,
Hape3aHHOoe Kyco4YKamu
COeBOro coyca
HaTypanbHOro 6poxeHua
Kikkoman

Kikkoman Toasted
Sesame Qil

MENKO pybAEHOrO WHUTT-
NyKa

yunu, pybneHoro
KYKYPY3HOro Kpaxmana
CEMSAH KYH}KYTa, He
06KapeHHbIX
pacTUTeNbHOro Macna

NMPUTOTOBJ/IEHUE

War 1l

Cmewwalite B MucKe coeBblli coyc Kikkoman,
KyH>KyTHOe macno Kikkoman, nacty Tom Kxa u
MupuH npunpasy Kikkoman. [lob6aBbTe LBETHYIO
KanycTy, XOpPOoLLO NepemeLlainTe 1 BbINOXKMUTE Ha
NPOTUBEHb, 3aCTE/IEHHbIN }KUPOHENPOHULLAEMOA
6ymaron. 3anekainTe npu 180°C npumepHo 20
MWHYT. MNocne 3aneKkaHnA CMeLLanTe LBETHYHO
KanycTy ¢ oBOLWHbIM 6y IbOHOM B 61eHaepe Ao
KOHCUCTEHLMK Mtope.

War 2

Cmewwaiite UMBUPb N YECHOK C BOK-COYCOM
Kikkoman Tepuakn n noneite bproccenbckyto
KanycTy. 3anekaiite 10 MUHYT Ha NPOTUBHE,
BbICTE/IEHHOM }KMPOHENPOHULLaeEMON Bymaron,
npu 180°C c KoHBEKLUMEN.

War 3

1. Cmewalite pune TPeCKU, COEBLIN COYC
Kikkoman, KyHxyTHoe macno Kikkoman,
WHUTT-NYK, YUAn 1 Kpaxman. Cbopmupynte
KoTneTbl Becom okono 50 r, o6bBanaiTe B
KYH)KyTe 1 06xKapbTe B macne npu 175°C
3-4 MWHYTbI 4,0 3010TUCTOM KOPOUKMW.

War 4

1. O6xkapbTe KOKOCOBbIE YMMCbI HAa CYyXOM
ckoBopoge. Pasnoxute niope ns LBETHOM
KanycTbl MO Tape/ikaM U CBEPXY BbINOXKUTE
pblbHbIE KOTNeTbl. MoaaBanTe ¢
6proccenbCKol KanycTon TepPUAKK, YKpacus
KOKOCOBbIMW YMNCaMM, J,ONbKAMU NaMa,
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ON1A XKapKH
JononHuntenbHo:

50r KOKOCOBbIX YN COB
10 [ONeK namma
200r 3€peH rpaHara

15r KMH3blI

3épHamM rpaHaTta u KMH3011.
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