

Рыбные котлеты с пюре из цветной капусты и с брюссельской капустой терияки

Общее время **85 мин** **50 мин** Время подготовки **35 мин** Время приготовления

ИНГРЕДИЕНТЫ

10 порции

Для пюре:

150 мл	<u>соевого соуса</u> <u>натурального брожения</u> <u>Kikkoman</u>
25 мл	Kikkoman Toasted Sesame Oil
100 г	пасты том кха
150 мл	<u>сладкой мирина</u> <u>приправы Kikkoman</u>
1 кг	цветной капусты, нарезанной на соцветия
300 мл	овощного бульона

Для брюссельской капусты

терияки:

10 г	имбиря, рубленого
10 г	рубленого чеснока
300 мл	<u>вок-соуса Kikkoman</u> <u>Терияки</u>
800 г	брюссельской капусты, очищенной

Для рыбных котлет:

1,5 кг	филе трески, без кожи, нарезанное кусочками
100 мл	<u>соевого соуса</u> <u>натурального брожения</u> <u>Kikkoman</u>
50 мл	Kikkoman Toasted Sesame Oil
10 г	мелко рубленого шнитт-лука
5 г	чили, рубленого
20 г	кукурузного крахмала
200 г	семян кунжута, не обжаренных
1,5 л	растительного масла

ПРИГОТОВЛЕНИЕ

Шаг 1

Смешайте в миске соевый соус Kikkoman, кунжутное масло Kikkoman, пасту том кха и мирина приправу Kikkoman. Добавьте цветную капусту, хорошо перемешайте и выложите на противень, застеленный жиронепроницаемой бумагой. Запекайте при 180°C примерно 20 минут. После запекания смешайте цветную капусту с овощным бульоном в блендере до консистенции пюре.

Шаг 2

Смешайте имбирь и чеснок с вок-соусом Kikkoman Терияки и полейте брюссельскую капусту. Запекайте 10 минут на противне, выстеленном жиронепроницаемой бумагой, при 180°C с конвекцией.

Шаг 3

- Смешайте филе трески, соевый соус Kikkoman, кунжутное масло Kikkoman, шнитт-лук, чили и крахмал. Сформируйте котлеты весом около 50 г, обваляйте в кунжуте и обжарьте в масле при 175°C 3-4 минуты до золотистой корочки.

Шаг 4

- Обжарьте кокосовые чипсы на сухой сковороде. Разложите пюре из цветной капусты по тарелкам и сверху выложите рыбные котлеты. Подавайте с брюссельской капустой терияки, украсив кокосовыми чипсами, дольками лайма,

для жарки

зёрнами граната и кинзой.

Дополнительно:

50 г кокосовых чипсов

10 долек лайма

200 г зёрн граната

15 г кинзы